
Program: 
11.00 – 17.00 

Retročítárna 

Malí návštěvníci se budou moci začíst a prohlédnout si nestárnoucí ilustrace knih, které četli 
jejich rodiče nebo prarodiče. 
  
Hádejte s Glumem a dalšími hádankáři 
V románech, bájích i pohádkách se to hemží hádankami. Každý zájemce si zde tedy může 
trochu namáhat hlavu při luštění hádanek, které se objevily v Hobitovi, řeckých bájích nebo 
českých pohádkách. 
  
Knihy, co se dají hrát 
Návštěvníci si mohou vyzkoušet deskové hry, které jsou inspirované knižními příběhy. 
  
Na památku do knihy 

Všichni kreativci si na památku mohou vyrobit vlastní záložku, aby se už nikdy neztratili ve své 
oblíbené knížce. Budou to romantické záložky, jaké si vyráběly Lisa, Anna a Britta v Dětech 
z Bullerbynu nebo strašidlo Barbucha z knihy Kubula a Kuba Kubikula? 

  
  
Večerníčkový kvíz o ceny 

Opomenuty nezůstanou ani slavné Večerníčky, které mají předlohu v dětských knihách, jako 
byly Krkonošské pohádky nebo O loupežníku Rumcajsovi. Každý soutěžící, který správně 
odpoví na kvízové otázky, si může vylosovat knižní dárek od nakladatelství Albatros. 
 


